9
проект

Правительство Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновскойобласти «Развитие транспортной системы
в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».
1. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» (в редакции
настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений
в областной бюджет Ульяновской области.
1. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области								В.Н.Разумков

2708мм2
[bookmark: _Hlk54029927]УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие транспортной системыв Ульяновской области»

1. В паспорте:
1) встроке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:
а) в абзаце первом цифры «41811560,51007» заменить цифрами «48195122,00007»;
б) в абзаце втором цифры «35829329,53507» заменить цифрами «36024201,52507»;
в) в абзаце пятом цифры «7047243,884» заменить цифрами «7242115,874»;
г) в абзаце восьмом цифры «5579030,975» заменить цифрами «12170920,475»;
д) в абзаце одиннадцатом цифры «332222,0» заменить цифрами «1775295,4»;
е) в абзаце двенадцатом цифры «310281,0» заменить цифрами «3137354,3»;
ж) в абзаце тринадцатом цифры «144000,0» заменить цифрами «2062542,8»;
2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:
а) в абзаце первом цифры «18797311,01009» заменить цифрами «23863710,85009»;
б) в абзаце втором цифры «16325680,73509» заменить цифрами «16002559,47509»;
в) в абзаце пятом цифры «3501155,18» заменить цифрами «3178133,92»;
г) в абзаце восьмом цифры «2471630,275» заменить цифрами «7861151,375»;
д) в абзаце одиннадцатом цифры «120000,0» заменить цифрами «1183776,2»;
е) в абзаце двенадцатом цифры «120000,0» заменить цифрами «2557108,1»;
ж) дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:
«в 2024 году – 1888636,8 тыс. рублей.».
2. В паспорте подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:
а) в абзаце первом цифры «39657597,53226» заменить цифрами «45651343,72226»;
б) в абзаце втором цифры «34299820,55726» заменить цифрами «34189643,24726»;
в) в абзаце пятом цифры «6835563,984» заменить цифрами «6725386,674»;
г) в абзаце восьмом цифры «5357776,975» заменить цифрами «11461700,475»;
д) в абзаце одиннадцатом цифры «120000,0» заменить цифрами «1540977,4»;
е) в абзаце двенадцатом цифры «120000,0» заменить цифрами «2914309,3»;
ж) дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:
з) «в 2024 году – 1888636,8 тыс. рублей»;
2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:
а) в абзаце первом цифры «18797311,01009» заменить цифрами «23863710,85009»;
б) в абзаце втором цифры «16325680,73509» заменить цифрами «16002559,47509»;
в) в абзаце пятом цифры «3501155,18» заменить цифрами «3178133,92»;
г) в абзаце восьмом цифры «2471630,275» заменить цифрами «7861151,375»;
д) в абзаце одиннадцатом цифры «120000,0» заменить цифрами «1183776,2»;
е) в абзаце двенадцатом цифры «120000,0» заменить цифрами «2557108,1»;
ж) дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:
«в 2024 году – 1888636,8 тыс. рублей».
3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:
1) в абзаце первом цифры «1949330,00117» заменить цифрами «2339145,30117»;
2) в абзаце втором цифры «1324876,00117» заменить цифрами «1629925,30117»;
3) в абзаце пятом цифры «163679,9» заменить цифрами «468729,2»;
4) в абзаце восьмом цифры «624454,0» заменить цифрами «709220,0»;
5) в абзаце одиннадцатом цифры «212222,0» заменить цифрами «234318,0»;
6) в абзаце двенадцатом цифры «190281,0» заменить цифрами «223045,0»;
7) в абзаце тринадцатом цифры «144000,0» заменить цифрами «173906,0».
4. В приложении № 2:
1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:
а) в строке 2:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «19315462,32517» заменить цифрами «20242808,67517»;
в графе 8 цифры «3334308,804» заменить цифрами «3904453,954»;
в графе 9 цифры «3581545,31» заменить цифрами «3938746,51»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «17924842,42517» заменить цифрами «18137786,37517»;
в графе 8 цифры «3334308,804» заменить цифрами «3547252,754»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «1390619,9» заменить цифрами «2105022,3»;
в графе 8 цифру «0» заменить цифрами «357201,2»;
в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «357201,2»;
б) в строке 2.1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «37820410,73548» заменить цифрами «4209118,98548»;
в графе 8 цифры «618497,054» заменить цифрами «688374,104»;
в графе 9 цифры «711642,12» заменить цифрами «1068843,32»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «3299841,69552» заменить цифрами «3162517,54552»;
в графе 8 цифры «618497,054» заменить цифрами «481172,904»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «482199,03996» заменить цифрами «1046601,43996»;
в графе 8 цифру «0» заменить цифрами «207201,2»;
в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «357201,2»;
в) в строке 2.3:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «5903101,3924» заменить цифрами «6411369,4924»;
в графе 8 цифры «910098,65» заменить цифрами «1418366,75»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «4994680,53236» заменить цифрами «5352948,63236»;
в графе 8 цифры «910098,65» заменить цифрами «1268366,75»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «908420,86004» заменить цифрами «1058420,86004»;
в графе 8 цифру «0» заменить цифрами «150000,0»;
г) в строке 2.4:
в графе 5 цифры «1141503,39467» заменить цифрами «1133503,39467»;
в графе 8 цифры «247115,8» заменить цифрами «239115,8»;
д) в строке 3:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «13322622,66472» заменить цифрами «18336194,18472»;
в графе 8 цифры «2346107,3» заменить цифрами «3083116,32»;
в графе 9 цифры «2586578,57» заменить цифрами «4974504,27»;
в графе 10 цифры «2708445,67» заменить цифрами «4597082,47»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «11090992,38972» заменить цифрами «10792252,70972»;
в графе 8 цифры «2346107,3» заменить цифрами «2047367,62»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «2231630,275» заменить цифрами «7543941,475»;
в графе 8 цифру «0» заменить цифрами «1035748,7»;
в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «2387925,7»;
в графе 10 цифру «0» заменить цифрами «1888636,8»;
е) в строке 3.1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «9864431,87137» заменить цифрами «13316129,99407»;
в графе 8 цифры «1912946,93013» заменить цифрами «2184971,75283»;
в графе 9 цифры «2150353,61437» заменить цифрами «3441390,11437»;
в графе 10 цифры «2268971,71504» заменить цифрами «4157608,51504»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «8724067,5577» заменить цифрами «8363144,6804»;
в графе 8 цифры «1912946,93013» заменить цифрами «1552024,05283»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «1140364,31367» заменить цифрами «4952985,31367»;
в графе 8 цифру «0» заменить цифрами «632947,7»;
в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «1291036,5»;
в графе 10 цифру «0» заменить цифрами «1888636,8»;
ж) в строке 3.2:
в графе 5 цифры «320064,23729» заменить цифрами «382247,43459»;
в графе 8 цифры «78160,36987» заменить цифрами «140343,56717»;
з) в строке 3.3:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «2724154,60453» заменить цифрами «4223844,80453»;
в графе 8 цифры «355000,0» заменить цифрами «757801,0»;
в графе 9 цифры «355000,0» заменить цифрами «1451889,2»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «742053,49133» заменить цифрами «2241743,69133»;
в графе 8 цифру «0» заменить цифрами «402801,0»;
в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «1096889,2»;
и) в строке 4:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «4537660,2538» заменить цифрами «4518248,5738»;
в графе 8 цифры «1105147,88» заменить цифрами «1036553,8»;
в графе 9 цифры «1051508,92» заменить цифрами «1100691,32»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
[bookmark: _Hlk83301570]в графе 5 цифры «4297660,2538» заменить цифрами «4201038,6738»;
в графе 8 цифры «985147,88» заменить цифрами «888526,3»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «240000,0» заменить цифрами «317209,9»;
в графе 8 цифры «120000,0» заменить цифрами «148027,5»;
в графе 9 цифры «120000,0» заменить цифрами «169182,4»;
к) в строке 4.1:
в графе 5 цифры «3208844,0988» заменить цифрами «3112222,5188»;
в графе 8 цифры «686731,58» заменить цифрами «590110,0»;
л) в строке 4.3:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «240000,0» заменить цифрами «317209,9»;
в графе 8 цифры «120000,0» заменить цифрами «148027,5»;
в графе 9 цифры «120000,0» заменить цифрами «169182,4»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «240000,0» заменить цифрами «317209,9»;
в графе 8 цифры «120000,0» заменить цифрами «148027,5»;
в графе 9 цифры «120000,0» заменить цифрами «169182,4»;
м) в строке 5:
в графе 5 цифры «937028,09157» заменить цифрами «1009268,09157»;
в графе 8 цифры «170000,0» заменить цифрами «242240,0»;
н) в строке 5.1:
в графе 5 цифры «159561,08218» заменить цифрами «146931,08218»;
в графе 8 цифры «43200,0» заменить цифрой «30570,0»;
о) в строке 5.2:
в графе 5 цифры «114251,86756» заменить цифрами «85451,86756»;
в графе 8 цифры «28800,0» заменить цифрой «0,0»;
п) в строке 5.3:
в графе 5 цифры «516882,07587» заменить цифрами «610212,07587»;
в графе 8 цифры «98000,0» заменить цифрой «191330,0»;
р) в строке 5.4:
в графе 5 цифры «15049,908» заменить цифрами «35389,908»;
в графе 8 цифру «0» заменить цифрой «20340,0»;
с) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «39657597,53226» заменить цифрами «45651343,72226»;
в графе 8 цифры «6955563,984» заменить цифрами «8266364,074»;
в графе 9 цифры «7399632,8» заменить цифрами «10193942,1»;
в графе 10 цифры «8071295,5» заменить цифрами «9959932,3»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «34299820.55726» заменить цифрами «34189643,24726»;
в графе 8 цифры «6835563,984» заменить цифрами«6725386,674»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «5357776,975» заменить цифрами «11461700,475»;
в графе 8 цифры «120000,0» заменить цифрами «1540977,4»;
в графе 9 цифры «120000,0» заменить цифрами «2914309,3»;
в графе 10 цифру «0» заменить цифрами «1888636,8»;
2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:
а) в строке 1:
в графе 5 цифры «880313,12526» заменить цифрами «970208,78202»;
в графе 8 цифры «153279,9» заменить цифрами «243175,55676»;
б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «325803,44206» заменить цифрами «336152,45669»;
в графе 8 цифры «42647,61» заменить цифрами «52996,62463»;
в) в строке 1.2:
в графе 5 цифры «115449,4736» заменить цифрами «130546,57779»;
в графе 8 цифры «41810,78» заменить цифрами «56907,88419»;
[bookmark: _Hlk92710555]г) в строке 1.3:
в графе 5 цифры «263288,29593» заменить цифрами «284988,29593»;
в графе 8 цифры «30239,54» заменить цифрами «51939,54»;
д) в строке 1.4:
в графе 5 цифры «67389,53433» заменить цифрами «73695,27227»;
в графе 8 цифры «16000,0» заменить цифрами «22305,73794»;
е) в строке 1.5:
в графе 5 цифры «45556,16568» заменить цифрами «57459,96568»;
в графе 8 цифры «15476,97» заменить цифрами «27380,77»;
ж) в строке 1.6:
в графе 5 цифры «52016,738» заменить цифрами «72516,738»;
в графе 8 цифры «7000,0» заменить цифрами «27500,0»;
з) в строке 1.7:
в графе 5 цифры «5,0» заменить цифрами «545,0»;
в графе 8 цифры «5,0» заменить цифрами «545,0»;
и) в строке 1.8:
в графе 5 цифры «10804,47566» заменить цифрами «14304,47566»;
в графе 8 цифры «100,0» заменить цифрами «3600,0»;
к) в строке 2:
в графе 5 цифры «229787,0» заменить цифрами «357609,13»;
в графе 8 цифры «5000,0» заменить цифрами «132822,13»;
л) в строке 2.1:
в графе 5 цифры «168925,91534» заменить цифрами «230887,52534»;
в графе 8 цифры «5000,0» заменить цифрами «66691,61»;
м) в строке 2.2:
в графе 5 цифры «60861,08466» заменить цифрами «126721,60466»;
в графе 8 цифру «0» заменить цифрами «65860,52»;
н) в строке 3:
в графе 5 цифры «203844,60791» заменить цифрами «289476,12115»;
в графе 8 цифры «5100,0» заменить цифрами «90731,51324»;
о) в строке 3.1:
в графе 5 цифры «65833,3781» заменить цифрами «96415,59134»;
в графе 8 цифры «5000,0» заменить цифрами «35582,21324»;
п) в строке 3.2:
в графе 5 цифры «116000,0» заменить цифрами «169413,0»;
в графе 8 цифру «0» заменить цифрами «53413,0»;
р) в строке 3.3:
в графе 5 цифры «22011,22981» заменить цифрами «23647,52981»;
в графе 8 цифры «100,0» заменить цифрами «1736,3»;
с) в строке 4:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «635385,268» заменить цифрами «721851,268»;
в графе 8 цифры «212522,0» заменить цифрами «236318,0»;
в графе 9 цифры «190281,0» заменить цифрами «223045,0»;
в графе 10 цифры «144000,0» заменить цифрами «173906,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «10931,268» заменить цифрами «12631,268»;
в графе 8 цифры «300,0» заменить цифрами «2000,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
[bookmark: _Hlk92721819]в графе 5 цифры «624454,0» заменить цифрами «709220,0»;
в графе 8 цифры «212222,0» заменить цифрами «234318,0»;
в графе 9 цифры «190281,0» заменить цифрами «223045,0»;
в графе 10 цифры «144000,0» заменить цифрами «173906,0»;
р) в строке 4.2:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «51465,268» заменить цифрами «137931,268»;
в графе 8 цифры «10922,0» заменить цифрами «34718,0»;
в графе 9 цифры «17481,0» заменить цифрами «50245,0»;
в графе 10 цифру «0» заменить цифрами «29906,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «4451,268» заменить цифрами «6151,268»;
в графе 8 цифры «300,0» заменить цифрами «2000,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «47014,0» заменить цифрами «131780,0»;
в графе 8 цифры «10622,0» заменить цифрами «32718,0»;
в графе 9 цифры «17481,0» заменить цифрами «50245,0»;
в графе 10 цифру «0» заменить цифрами «29906,0»;
с) в строке «Итого по подпрограмме»:
[bookmark: _Hlk92711377]в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1949330,00117» заменить цифрами «2339145,30117»;
в графе 8 цифры «375901,9» заменить цифрами «703047,2»;
в графе 9 цифры «190281,0» заменить цифрами «223045,0»;
в графе 10 цифры «144000,0» заменить цифрами «173906,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «1324876,00117» заменить цифрами «1629925,30117»;
в графе 8 цифры «163679,9» заменить цифрами «468729,2»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «624454,0» заменить цифрами «709220,0»;
в графе 8 цифры «212222,0» заменить цифрами «234318,0»;
в графе 9 цифры «190281,0» заменить цифрами «223045,0»;
в графе 10 цифры «144000,0» заменить цифрами «173906,0»;
4) в строке «Всего по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «41811560,51007» заменить цифрами «48195122,00007»;
в графе 8 цифры «7379465,884» заменить цифрами «9017411,274»;
в графе 9 цифры «7589913,8» заменить цифрами «10416987,1»;
в графе 10 цифры «8215295,5» заменить цифрами «10133838,3»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «35829329,53507» заменить цифрами «36024201,52507»;
в графе 8 цифры «7047243,884» заменить цифрами «7242115,874»;
в графе 9 цифры «7279632,8» заменить цифрами «7279632,8»;
в графе 10 цифры «8215295,5» заменить цифрами «8071295,5»;
в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «5982230,975» заменить цифрами «12170920,475»;
в графе 8 цифры «332222,0» заменить цифрами «1775295,4»;
в графе 9 цифры «310281,0» заменить цифрами «3137354,3»;
в графе 10 цифры «144000,0» заменить цифрами «2062542,8».
5. В приложении № 6:
1) дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51 Соглашение заключается в срок, установленный статьёй 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
2) в абзаце семнадцатом пункта 9 слова «Максимальный объём» заменить словом «Уровень», слова «из областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «Ульяновской областью».
6. В приложении № 7:
1) в пункте 3:
а) в абзаце втором слова «из областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «Ульяновской областью»;
б) в абзаце третьем слова «из областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «Ульяновской областью»;
2) подпункт 1 пункта 4 признать утратившим силу;
3) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41 Соглашение заключается в срок, установленный статьёй 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
4) в пункте 6:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«6. Для получения субсидий, предусмотренных законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, местные администрации представляют в Министерство до 15 февраля очередного финансового года или не позднее 30 дней
со дня вступления в силу закона Ульяновской области о внесении изменений
в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области:»
б) подпункты 3, 5, 7 признать утратившими силу;
5) в пункте 8:
а) в абзаце первом цифры «10» заменить словами «5 рабочих»;
б) в абзаце пятом цифру «5» заменить цифрой «2».

______________